—1—

共青团湖南科技大学委员会文件
团办通发〔2025〕81 号

湖南科技大学第二届“发现科大的美”创意
作品大赛获奖名单通报

各学院团委：

为深入学习贯彻习近平总书记关于青年工作的重要思

想和关于教育的重要论述，全面落实全国、全省教育大会精

神，做好美育工作，弘扬中华美育精神，我校决定开展湖南

科技大学第二届“发现科大的美”创意作品大赛。

经过各学院的精心组织和推荐、校团委评审确定，最终

遴选出 130 件优秀作品。现将湖南科技大学第二届“发现科

大的美”创意作品大赛获奖名单予以通报。

—2—

附件：

1.湖南科技大学第二届“发现科大的美”创意作品大赛

获奖作品名单

2.湖南科技大学第二届“发现科大的美”创意作品大赛

优秀组织奖名单

共青团湖南科技大学委员会

2025 年 12 月 26 日

—3—

附件 1

湖南科技大学第二届“发现科大的美”创意作品大赛获奖作品名单
（同一级别奖项的排名顺序不分先后）

视频作品

奖项 作品名称 团队人员 学院

一等奖

《welcome to HNUST》 倪洋洋，李源凯，吴语涵，毕澜 商学院

《打卡式旅行—校园“特种兵”旅行日记》 王敏，程诺，万阳洋，谭先宇，陈雨霞，任语蒙 资源环境与安全工程学院

《种子》 王穆鸿，张靓宇，吴可佳，严曼琦，张翼，谢紫依 化学化工学院

《富甲生莲》 易凡博，成嘉欣，邓美琳，蒋欣雨，邹宇灵，张睿 信息与电气工程学院

二等奖

《寻美之迹》 倪洋洋，王思敏，邓静，许童，潘俊羽 商学院

《关于你的科大记忆》 陈雨涵，徐思涵，罗俣妍，李宇洁 教育学院

《生命是一萬次的春和景明》 唐瑾怡，王钟欣，杨佩蓉，龙璨，李鑫，戴夏莲 计算机科学与工程学院

《一艺一科大，一隅一新生》 谭嘉影，黄云，王灿熙，张轶涵，刘紫馨，刘慧珊 齐白石艺术学院

《奋斗者才是科大最美的风景》 王子龙，刁文杰，曾子辉，夏润臣 信息与电气工程学院

《最美科大回忆》 成嘉欣，江甜，吕宗赫，曾雅慧，彭楚峰，贺玲 生命科学与健康学院

三等奖

《光》 刘霞 人文学院

《湘潭文庙:岁月沉淀中的文化瑰宝》 李思千，蒋琴，邓雨茜，肖鑫，周艳波 商学院

《跃动的青春：科大日记》 李淋淇，龙慧琳，唐璇，周雲馨，张清， 外国语学院

—4—

《一帧校园 半阙诗》 任语蒙，王敏，胡梁，程诺，李柳宸，万阳洋 资源环境与安全工程学院

《三下乡》 万阳洋，易凡博，成嘉欣，胡梁，武欣怡，周颖， 黎锦晖音乐学院

《科大日记》 唐嘟棋，赖宇欣 教育学院

《科大寻美记:藏在日常生活里的小宝藏》 张皙涵，彭静雯，田民钦，曹雅淇，熊海乐，杨芷瑞 马克思主义学院

《最美科大青春向阳“图”——科大读书札记》 陈金婷，黄菊，张湘，刘敏 马克思主义学院

《重赴昭潭约，漫拾旧时光》 武心怡，陈佳怡，张玉洁，王渝乔，彭静雯，刘芷含 马克思主义学院

《美探李夜之》 唐清华，颜豪，郭艺博，李天宇 人文学院

优胜奖

《无畏》 陈雨霞，成嘉欣，张美婷，杨轩，余欣，杨瑀昕 资源环境与安全工程学院

《光影的故事，科大的诗》 任国芬，刘小源，荣婕 马克思主义学院

《想见你时就拿起那片秋叶》 谢欣妍，贺司晨，徐子媛，赵敏讷 人文学院

《答案》 成嘉欣，陶佳睿，郑罡，蔡榆，伍玉洁，龚忆婷 生命科学与健康学院

《遇见科大》 刘金媛 马克思主义学院

《以 HNUST 为名，赴青春之约》 肖慧羽，颜岩，黄妍，伍洋 生命科学与健康学院

《寻光·发现科大的美》 蔡昊，李昌鸿，曾杭娟，杨健宇，谭宇晨，黄昆 土木工程学院

《湖科大美学盲盒》 潘瑶媛，戴柔情，高欣骄，李淋淇，李芳林，马薇 外国语学院

《我的科大回忆录——藏于细微的美》 钟淇，夏子卓，万创，肖娜 外国语学院

《发现科大的美》 龙金含，郭慧佳，李香琴，彭健，刘嘉欣 马克思主义学院

《答案与风景之间》 王喜悦，夏瑶，黄菊，陈金婷，谢凯琦，牟彦祖 马克思主义学院

《林间悟理》 刘芷含，陈翠微，李纤慧，刘晶晶，袁雅丽，王贺子 马克思主义学院

《银杏》 杨康，徐媚芳，伍欣宇，景世臣，岳家弘 生命科学与健康学院

《解锁湘科 n 种美》 马珍秀，许嘉丽 数学与统计学院

《青春》 胡栋梁，赖淑娟，张馨元，许兴，葛昀涵，胡佳颖 信息与电气工程学院

摄影作品

—5—

奖项 作品名称 团队人员 学院

一等奖

《不期而遇》 杨茗 人文学院

《科大：藏在日常里的温柔拼图》 王祉琦 建筑与设计学院

《科大织锦：楼檐湖光里的青春刻度》 倪洋洋 商学院

《科韵，光影成诗》 王瑶 马克思主义学院

二等奖

《定格瞬间》 王钰 商学院

《哈科咪》 余滢滢 商学院

《觅境科大》 郑听芩 商学院

《四时拾光笺》 吴晓萱 人文学院

《我走过的角落》 陈家涵 法学与公共管理学院

《草木生 时光影：科大夏秋辑》 杨永鸿 计算机科学与工程学院

三等奖

《光影作品集——自然与人文的瞬间定格》 张星月 商学院

《花期》 姚礼珍 土木工程学院

《静谧间》 曹慧琴 教育学院

《科大的小花花》 王绍烨 数学与统计院

《科大意趣：猫与草木私语》 肖慧麟 教育学院

《明湖织章：科大的日与暖》 魏思璇 商学院

《你好，昭潭书院》 刘薇 马克思主义学院

《暖阳下的科大秋韵》 吴语涵 信息与电气工程学院

《时间》 杨雨凡 数学与统计学院

《檐角与暮色 科大的十二时辰碎片》 苗圻帆 马克思主义学院

优胜奖

《此间光阴》 包可 数学与统计学院

《方寸校园，无限风光》 熊诗琪 马克思主义学院

《湖映科大美，阳暖科大情》 戴丽丝 商学院

《几何的沉默科大随拍》 吴丽丽 马克思主义学院

—6—

《镜中对称序，季里柔色章》 赵波 商学院

《楼宇间的恢弘，光影里的温柔》 刘诺惠 商学院

《暖冬》 唐一妍 计算机学院

《生机盎然的科大》 何柳 建筑与设计学院

《我的校园一隅》 贺朵颐 商学院

《校园夏色：荷立晨光》 吴美林 商学院

《一花一世界，一叶一乾》 周倩 马克思主义学院

《致放学后的你》 周钰超 数学与统计学院

《筑影成书，韵满科大》 陈斯琦 商学院

《池镜浮绮》 马子乔 马克思主义学院

《湖科晚照里的秋》 彭博 计算机学院

文字作品

奖项 作品名称 团队人员 学院

一等奖

《“美”字的研究（4）》 唐清华 人文学院

《樱荷桂梅织锦，薪火文脉传馨——一封科大的时光情书》 袁成娣 马克思主义学院

《向上生长，向深探寻》 陈佳静 商学院

《南国书窗，情落画间》 孙贵玲 商学院

二等奖

《岁月流金书锦绣，风华聚善谱篇》 吴晓萱 人文学院

《留在石桌上的蓝皮笔记本》 刘盛瑶 化学化工学院

《叠翠流金绘科大，湖光笺上自成诗》 叶婷 化学化工学院

《于四季流光中，探寻美的万千模样》 罗颖 马克思主义学院

《湖科大四时赋》 申怡婧 资源环境与安全工程学院

《科大清韵，岁景藏芳》 王桂芳 潇湘学院

—7—

三等奖

《于山水学府间，寻一场青春的诗意栖居》 杨文慧 数学与统计学院

《山水为笺，人文作韵》 熊细云 潇湘学院

《樱韵科大》 杨茗 人文学院

《漫步科大：一场建筑与人文的邂逅》 徐紫嫣 数学与统计学院

《科韵华章：湖南科技大学的破壁之力与温度之美》 周悦 人文学院

《湘中毓秀地，科大揽芳华——发现湖南科技大学的多元…》 何婷 马克思主义学院

《金蔷薇》 叶颖兰 人文学院

《源流新唱，弦歌不辍:当校歌精神照亮现实与未来的征途》 王聪 马克思主义学院

《爪痕画出的校园》 杨晴 人文学院

《湘水之滨藏雅韵，科创热土露锋芒》 朱婉琪 化学化工学院

优胜奖

《一帧四季，满径温柔》 曹馨月 教育学院

《在青苔与星辉之间》 张紫嫣 潇湘学院

《月湖与猫猫》 王雯月 数学与统计学院

《源流之美》 肖王雅 商学院

《春梢、夏塘、秋白、冬藏》 骆鑫妍 商学院

《把科大温柔装进口袋，每一帧都是心动的证据》 杨媛豫 计算机科学与工程学院

《当科大坠入眼眸》 冯星雨 人文学院

《湖科：藏在时光褶皱里的美》 雷上辉 生命科学与健康学院

《人文为核，美景为卷，尽览科大风华》 陈佳豪 数学与统计学院

《科大寻美记：于细微处，见天地宽》 郑杰 教育学院

《凌晨两点的出逃》 段湘仪 商学院

《秋棠》 王晨叶 人文学院

《四季风吟，科大藏着我的青春诗》 杨韩萍 教育学院

《校园的四季笔记》 俞伊蒙 人文学院

《我与科大的四季》 左爱明 商学院

—8—

公益广告作品

奖项 作品名称 团队人员 学院

一等奖 《文明之美》 肖泽鹏，罗馨雨，王威凯，姜友君，陈梦雅，晏京 潇湘学院

二等奖
《科大绿韵，你我共绘》 陈梦雅，廖熙妍，刘晶晶，肖泽鹏，吴仕彬，葛昀涵 教育学院

《科大风景：花木映建筑，一景一倾心》 梁蓉，韩金轩，陈铭冯懿，谭可瑶，张天边，何思齐 商学院

三等奖

《科大樱亭》 康璐，谭名轩 商学院

《漫画风科大》 王金云 数学与统计学院

《青春的科大》 刘笑萱 外国语学院

优胜奖

《蓝调科大，白石艺境里的建筑诗行》 曾羽 齐白石艺术学院

《知识的穹顶，梦想的起点》 韩金轩，陈铭冯懿，谭可瑶，梁蓉，张天边，何思齐 商学院

《湖科春韵.夏荫.秋黄》 邹凤英 生命科学与健康学院

《科大的秋》 王玮，徐佳乐，杨永鸿，林紫轩 法学与公共管理学院

漫画作品

奖项 作品名称 团队人员 学院

一等奖 《蓝台碎光里的操场闲时》 邓柯君，唐浩宇 齐白石艺术学院

二等奖
《晚风与余晖里的湖科路》 邓柯君 齐白石艺术学院

《见科大》 黄思黎 建筑与设计学院

三等奖

《砚边绘科苑，丹心哺后昆》 李姿漩 齐白石艺术学院

《一人游》 周丽雯 建筑与设计学院

《镜头里的科大：我的校园心动瞬间》 陈琰 外国语学院

优胜奖 《插上翅膀的校车》 刘玄妍 材料科学与工程学院

—9—

《把温暖装进零食与信里》 谌烨烨 数学与统计学院

《科大人的 24 小时切片》 郭利涛 建筑与设计学院

《科大那件小事》 唐嫣然 商学院

其他类网络创新作品

奖项 作品名称 团队人员 学院

一等奖
《从“一见钟情“到“四季沦陷”，科大的美真的藏不住啦》 刘桃，兰紫玉，邹琼英，沈添悦 人文学院

《于科大幽径》 郑杰，刘晋源，毛璐璐 教育学院

二等奖

《科大校园拾秋记》 王乙晴 人文学院

《水彩里的科大长卷》 康璐 商学院

《走进科大，遇见美好》 刘笑萱 外国语学院

三等奖

《湘科七昼笺：诗藏园居朝暮》 王有利，李哲江，李鑫，谭诗琦，邹昊翔 教育学院

《科大的“绿”，藏着多少治愈瞬间》 陈笑笑 商学院

《四季花历》 李成花，杜蓉 人文学院

《科大十二时辰｜每一刻光阴，都有故事悄然发生》 谭昱，陈叶，肖娅婷，钟明慧 生命科学与健康学院

《美之科大》 侯涵森 材料科学与工程学院

优胜奖

《在湖南科大，解锁“美”的 n 种打开方式》 李思千，杨米 商学院

《藏在科大日常里的人文浪漫》 陈慧娴，张艳秋，蒋佳乐，李梦玲 潇湘学院

《藏不住的科大色彩美》 石婷 商学院

《找寻科大的记忆》 黄俊杰，许诺，王有利，肖怡甜，陈畅 教育学院

《带你感受取景器里的校园》
张熠，陈铭冯懿，张艺桦，宋佳涛，艾米尔

丁·依拉吉
商学院

—10—

附件 2

湖南科技大学第二届“发现科大的美”创意作品大赛优秀组织奖名单
（同一级别奖项的排名顺序不分先后）

商学院 马克思主义学院 数学与统计学院

人文学院 潇湘学院 教育学院

	1.湖南科技大学第二届“发现科大的美”创意作品大赛获奖作品名单
	2.湖南科技大学第二届“发现科大的美”创意作品大赛优秀组织奖名单